2022年 2月 4日

生徒・保護者各位

正則高等学校

オンライン学習のお知らせ

 いつも本校の教育活動にご理解とご協力していただきありがとうございます。

さて、現在も感染拡大が続いておりますが、今後感染拡大を極力防ぎ、本校の一般入試実施に

向け万全を期して臨む必要性から、オンライン学習を実施することといたしました。保護者の皆

様にはご心配やご面倒をおかけすることもあるかと存じますが、ご理解とご協力をいただきます

ようお願い申し上げます。

記

１．期間 2月 7日（月）～2月 9日（水）

２．時程

HR  ８：２０～ ８：３０

１時間目  ８：４０～ ９：２０（４０分）

２時間目 ９：４０～１０：２０（４０分）

３時間目 １０：４０～１１：２０（４０分）

４時間目 １１：４０～１２：２０（４０分）

５時間目 １３：１５～１３：５５（４０分）

６時間目 １４：１５～１４：５５（４０分）

SHR １５：０５～１５：１５（１０分）

・Wi-Fi環境があるご家庭はWi-Fiにつないでください。

・朝と６限終了後にHRを実施します。接続の準備をしてください。

・１コマ４０分の枠内で実施します。開始時間が通常と異なるので注意してください。また英

語表現の「オンライン英会話」など、一部の学習では上記の時程と異なりますので、指示に

従ってください。

・オンライン学習では適宜、動画（ビデオ通話）を入れつつ、チャットを用いて学習指示を出

し、Microsoft Teamsやロイロノートを通して課題の提出を行います。

・授業間の休憩２０分は、目の疲れを考慮してのもので、また接続準備にあてる時間です。

以上